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دیدگاه

تاملی بر سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب 
درباره امید، ایمان و کار جهادی

آغاز رزمایش جنگ الکترونیک ارتش از امروز 
حبیب الله سیاری،معاون هماهنگ کننده ارتش: رزمایش مشترک »سپر حافظان ولایت 1402« با شرکت نیروهای چهارگانه 
ارتش از امروز در مرکز کشور آغاز می شود. این رزمایش با انواع مختلف سامانه های جنگالی، راداری، پهپادی، سایبری، 

فضایی، جنگنده ها و پرنده های باسرنشین و بدون سرنشین، ریزپرنده ها و سایر سامانه های مرتبط برگزار خواهد شد.

بهره برداری از خط تولید انسولین در کشور
دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور: با استفاده از توان متخصصان داخلی و خارجی موفق به 
ساخت ماده اولیه انسولین شده ایم. اکنون علاوه بر تامین نیاز داخلی، امکان صادرات هم وجود دارد. چون کیفیت 

ماده اولیه انسولین با نمونه های خارجی برابری می کند و سالانه از خروج 100میلیون یورو پیشگیری خواهد کرد. 

ایران در رتبه اول سلامت منطقه
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت: در شاخص سلامت، ایران رتبه اول منطقه را دارد و بسیاری از بیماری ها در کشور 
کنترل شده اند. امروز ۹۹درصد داروها را در کشور تولید می کنیم و این نشان از همان قدرت نرم جمهوری اسلامی 

است. باید در زمینه سبک زندگی به سمت سبک زندگی سالم حرکت کنیم.

جایگاه هشتم تولید فولاد جهان برای ایران
محمدرضا موثقی نیا، سرپرست سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران: ایران در نیمه نخست سال میلادی 
کنونی، جایگاه هشتم را در تولید جهانی فولاد کسب کرد. تولید فولاد خام ایران در ژوئن امسال به میزان 3میلیون و200 

هزار تن به ثبت رسید. این موضوع حاکی از رشد 1۷.4درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. 

محمدعلی رنجبریادداشت

به بهانه تمسخر بشارت رهبرمعظم انقلاب توسط غربگرایان

پیروزی های بزرگ از دل بحران ها

سنت الهی این است:»پیروزی های بزرگ از دل شرایط به 
ظاهر بحرانی به دست می آید.«

برخی معاندان و مخالفان جمهوری اسلامی و غربگرایان 
در چند روز گذشته در فضای مجازی، با بحرانی و 
فاجعه بار توصیف کردن شرایط امروز جمهوری اسلامی، 
این بشارت رهبر معظم انقلاب را به تمسخر گرفته اند 
که فرمودند:»ما به قله ها نزدیک شده ایم، نبایدخسته 

شویم.«
اینگونه مطالب تمسخرآمیز، برای من یادآور واقعه ای 
تاریخی بود که در ادامه ضمن  بیان آن، تحلیلی در این 

زمینه ارائه خواهم کرد.

پیشرفت شرق به پیشرانی ایران 
نگاهی کوتاه به وضعیت جهان و شکست دشمنان

لابی صهیونیستی در داخل 
شکننده ترین  در  آمریکا 
وضعیت تاریخی اش قرار 
گرفته و اختلافات بسیار 
زیادی بین آنها با دستگاه 
حاکمه آمریکاست تا جایی 
که آمریکا بدون اطلاع آنها با 

ایران توافق کرد!

1
تحمیل توافق با آمریکا از 
طریق شیوه درست متاثر از 

آرمانگرایی واقع بینانه.
اینکه وقتی آمریکا پول های 
شما را گروگان گرفته ما نیز 
از آنها گروگان بگیریم و بعد 

هم معامله کنیم!
شیوه ای که سال ها مورد 
فانتزی های  برخی  نقد 

لیبرال مسلک است.

2
فشار روی فرانسه از طریق 
نیجر که اهمیت بسیار بالایی 

برای اقتصاد فرانسه دارد.
زیرا معادن اورانیوم نیجر 
تامین کننده اصلی سوخت 
نیروگاه های هسته ای فرانسه 
است.)کشوری که منبع 
اصلی تامین برق آن از طریق 
نیروگاه های هسته ای است.(

یعنی وقتی روس ها گاز را برای 
فرانسه تحریم کردند ما نیز 
باید در نیجر کاری می کردیم 
که فرانسه بیشتر تحت فشار 

باشد.
به اینها می گویند، فشار 
حداکثری و حملات هیبریدی؛ 
بلایی که سال ها بر سر ما 
آوردند و حال در مرحله پسا 
عبور از پیچ تاریخی، نوبت 
ماست که در سراشیبی 
پیشرفت شرق به پیشرانی 
ایران و پسرفت غرب به 
پیشرانی آمریکا، تلافی کنیم!

3

فشار چندجهته بر فرانسه 
جواب خودش را در تعطیلی 
کمپ تیرانا در آلبانی داد و 
میوه های دیگر آن در حال 
رسیدن هستند. کافی است 
قدری تلاشمان را مضاعف 
و یاس و ناامیدی مان را 

کم کنیم!

4
به  عربستان  با  توافق 
مراحل کامل تر و اجرایی تر 
سفارتخانه های  و  رسید 
و  بازگشایی شد  2طرف 
همکاری های دیگری در 
حال نطفه بندی است که 

الان وقت گفتنش نیست!

5
جنگ و درگیری بین ناتو و 
روسیه در اوکراین به مراحل 
پیچیده تر خودش رسیده 
که به این زودی ها تمام 
نمی شود و این یعنی فشار 
بیشتر به اروپا و نیاز بیشتر 

روس ها به ما.

6
عضویت ایران در شانگهای 
و بریکس کامل تر و رسمی تر 
شد و توافقات گسترده ای 
برای عبور از دلار و ورود به 
نظم تجاری جدید در حال 

نطفه بندی است.
7

شدید  اختلافات  بروز 
در بین سران اسرائیل، 
پشمکی،  اپوزیسیون 
آمریکای سقوط کرده، 
اروپای تحت فشار و سایر 

دشمنان نظام
8

پیشرفت های علمی ایران 
به روایت آمار

رتبه اول منطقه 
و جزو 10کشور برتر 

پژوهشگر دنیا در زمینه 
سلول های بنیادی

سرعت 11برابری 
تولیدات علمی نسبت به 

متوسط جهانی

جزو 10کشور برتر 
با بزرگ ترین ناوگان 

زیردریایی نظامی

جزو10کشور 
اول تولید 

واکسن کرونا

رتبه4 
در تولید علم نانو

جزو 17 ارتش 
قدرتمند جهان 

در سال2023

جزو 10 کشور 
برتر تولید کننده 

فولاد

رتبه 10  جهان 
از نظر تعداد 

اختراعات

جزو 
5 قدرت برتر 

جهان

رتبه 9 
تولید انرژی 

در جهان

رتبه 15 
تولید علم 

در دنیا

جزو 6 کشور 
تولید کننده موشک 

هایپرسونیک

جزو 10کشور 
سازنده پرتابگر و 

ماهواره

تلخی افزایش جمعیت زیر خط فقر، فشار ناشی از گرانی و تورم و دروغ های 
دولت چه در مسئله بنزین چه مسئله بورس و چه غیره، مدیران پیر و 
فرتوت و تنبل و به شدت غربگرا و پیگیری کننده سیاست های دشمن، 
پرنقص، نفوذ جدی امنیتی در ساختارهای مدیریتی که بعدها به 
مرور افشا می شد و البته با شهادت نخبگان نیز می شد آن را تشخیص 
داد، نیش و کنایه های گاه وبیگاه مسئولان به مقام معظم رهبری، 
همه وهمه در کنار جریان های انقلابی عصبانی که نمی توانستند یا 
نمی دانستند باید چه کنند و عملا ناامیدی پمپاژ می کردند در کنار هجمه 
بی سابقه رسانه ای دشمن برای ناامید کردن مردم، همه وهمه، صحنه ای 

عجیب و بی سابقه شکل داده بود.
مقام معظم رهبری و مردم اما صبورانه و مومنانه و با مظلومیت 
بار  به تنهایی  سویی  از  انقلاب   رهبر  می رفتند.  جلو  اقتدار  و 

 امیدآفرینی در کشور را به دوش می کشیدند، از هر تهدیدی فرصت 
می ساختند. 

شهادت حاج قاسم تبدیل شد به یک نقطه بروز قدرت مردم. قدرتی که 
هزاران برابر موشکباران جسورانه عین الاسد، خیره کننده بود. حضور 
مردم پای صندوق های رأی که همه جریان های انقلابی و غیرانقلابی 
و ضدانقلابی تحریمش کردند، از احمدی نژاد و عدالتخواهان گرفته تا 
غربگرایان و رای هایی که روحانی پیش از آن با جابه جا کردن جای جلاد و 
شهید سعی کرده بود برای خود جمع کند، فشارهای رسانه ای دشمن 
هم بود آنها هم همه همتشان را پای کار آورده بودند و فضای مجازی 
را نیز دولت رها کرده بود تا کاملا صحنه حضور رسانه ای مردم تحت 
حاکمیت آمریکا باشد، اینها باعث شده بود فشار تمام عیار برای رها کردن 

صندوق های رأی به مردم بیاید.

خنثی کردن پمپاژ ناامیدی در جامعه

و  بی عملی  از  زخم خورده  مردم 
فشارهای  و  دولت  ی  بی تدبیر
اقتصادی و هم تهدید جانی در کرونا و 
اوج بیماری ها بودند. حتی نحوه اجرای 
پرخطا و عذاب آور انتخابات که مردم را 
معطل می کرد برای رأی دادن هم بود، 
اما باز همین مردم مظلوم و مقاوم 
در 2 انتخابات مجلس و دولت شرکت 
کردند، این یک حماسه بود. آنچه 
دشمن و دنباله هایش می خواستند 
رخ نداد. حضور مردم معنادار بود. 
از متوسط همه انتخابات های ایران 
فقط کمتر از 20درصد ریزش آرا اتفاق 
نکه با  افتاد، حتی عده ای برای آ
دشمن همراهی نکنند، آمدند و رأی 
سفید دادند، که میزان آرا پایین نیاید، 
انتخابات با میزان رأی قابل قبول در 
دنیا، انجام شد و این یعنی همه آن 
فشارها شکست خورد. این را بگذاریم 
کنار حضور راهپیمایی های مردمی که 
سال به سال بیشتر می شد. حضورهای 
معنوی در اربعین و هیئت ها نیز 

همینطور.

حماسه مردم مقاوم

حالا بیایید صحنه را از زاویه نگاه مقام معظم رهبری، ببینیم. ماجرا 
چه بود و چه شد. آنچه رخ می داد 2معنا داشت اولا تاب آوری ایران 
مقابل فشارهای حداکثری دشمن یعنی صبر یک امت، ثانیا بروز 
هویت ایمانی و آرمانی مردم در اوج سختی ها. بعد از این مرحله، 
ظهور شکست اراده دشمن و گشایش در وضعیت اداره کشور است. 
این طرح را سال ها قبل از پیروزی انقلاب،  مقام معظم رهبری توضیح 
داده بودند. ایشان مدل اداره انقلاب را اینگونه توضیح می دهند که 
وقتی مردم مقابل فشار دشمن با همه وجود صبر می کنند و ایمان 
و توکل را حفظ می کنند ناگهان اراده خدا وسط می آید و صحنه بالکل 
عوض می شود. این همان قله است. اتفاقی که در انتهای دهه50  و 
پیروزی انقلاب رخ داد و در انتهای دهه60،  پیروزی در جنگ رخ داد در 
میانه دهه80، پیروزی گفتمان عدالت بر عموم غربگرایان رخ داد، در 
ابتدای دهه90، انقلاب علمی رخ داد و اکنون بعد از دهه90، فشار های 

بی سابقه اقتصادی در تاریخ رخ می داد.

ظهور شکست اراده دشمن

حالا یادمان بیفتد در ایام تلخ دهه90، وقتی مقام معظم 
رهبری سخن حضرت موسی)ع( را تکرار می کرد آن زمان که 
فرعون پشت سرش و دریای خروشان پیش رویش بود، فریاد 
زد: »کلا ان معی ربی سیهدین« راه بازشدن مسیر انقلاب همین 
بود. ایمان و صبر و امید و مقاومت و بروز اینها توسط امت تحت 
هدایت ولی الهی و انتظار فرجی که افضل از همه اینها بود و 
آنگاه آمدن اراده خدا و بشارت مطلق که فبشر الصابرین و رشد 

مطلق که فاذا هم مبصرون؛ اینها یعنی ورق 
برمی گردد.

حالا برگردیم و معنای شیب تند و نزدیکی 
به قله را براساس همین مسیر نورانی 

الهی رشد یک ملت مرور کنیم. مهم 
عبرت گرفتن و یادگرفتن قاعده رشد و 

پیشرفت است.

راه بازشدن مسیر انقلاب

دوران سخت در حال عبور بود. عملا مدیران 
جوان انقلابی وارد مجلس و دولت شدند. 
مدیرانی که با همه وجود تلاش می کردند. 
دشمن برای دولت متدینین انقلابی بازی 
جدیدی را شروع کرده بود. او که حالا با 
فضاحت از افغانستان و کل منطقه در 
حال فرار بود، سعی می کرد کشور را متهم 
به طالبانی شدن کند، ماجرای مهسا امینی 
و بعد بیرون آمدن خطاهای پنهانی فلان 
مدیر و روحانی مذهبی هم از این جهت 
بود. قصه مهسا که پیش از آن با چند واقعه 
مشابه آماده سازی  ذهنی شده بود، تبدیل 
شد به یک غائله 360درجه جدید. دولت 
و مجلس بجد مشغول کار بودند تا رشد 
کشور محقق شود مقام معظم رهبری در 
یک سخنرانی، فقط اتفاقات امیدبخش و 
رشد کشور در اغتشاشات را برشمردند. سپاه 
حمله به کموله و تجزیه طلبان کرد در خاک 
عراق را پیش برد. کل داستان اغتشاشات 
رشد  و  مردم  میلیونی  حضورهای  با 
بی سابقه 30درصدی و حضور 21میلیونی 
در 22 بهمن جمع شد. حماسه جوانان دهه 
هشتادی مثل آرمان و روح الله و امثالهم پیام 

مظلومیت و اقتدار می داد. زنان و دختران 
ضعیف الحجاب حتی با اغتشاشات همراهی 
نکردند. بعد از این بود که عربستان مذاکرات 
با ایران را ازسرگرفت و عملا تسلیم اراده ایران 
شد و چرخش جدی کشورهای حاشیه 
خلیج فارس نسبت به غرب آغاز شد. این 
نکته، فشار بر غرب را جدی تر کرد. آشوب ها 
داخل خاک اسرائیل سی وچند هفته با 
جمعیت بالا انجام می شد. اسرائیل به جز 
درگیری داخلی اسیر درگیری با جوانان کرانه 
باختری شده بود. اروپا درگیر قدرت نمایی 
روسیه مقابل ناتو شده بود. آمریکا هم 
گام های رو به عقب را بالاجبار شروع کرده 
بود. پول های ایران آزاد می شد، تحریم 
اصلا دیگر مسئله مهمی برای ایران نبود، 
ایران قدرتی پیدا کرده بود که با هر کشوری 
از دنیا چه آفریقا چه غرب یا شرق آسیا چه 
آمریکای جنوبی می توانست بدون دلار 
هرچه می خواهد بفروشد یا بخرد. پول های 
بلوکه شده به مرور آزاد می شد، ایران با اقتدار 
کامل خطاکاران اغتشاشات را بخشید و باز 
محرم و صفر و غدیر و برنامه های معنوی 

خود را با حضور میلیونی برگزار می کرد.

ایران مقتدر

شبیر فیروزیان
ادامه 
از صفحه اول

چرا نزدیک قله ایم؟
تحلیلی بر سخنان اخیر رهبر انقلاب 

درباره اینکه امروز وقت خستگی و ناامیدی نیست

اینکه مقام معظم رهبری می فرمایند به قله نزدیک شده ایم کاملًا مبتنی 
بر واقعیت موجود است اگر کسی واقع بینانه و فارغ از هوچی گری دشمن 
به پیشرفت ها و دستاوردهای نظام و انقلاب نگاه کند این در آستانه 
رسیدن به قله را خواهد دید. در سال های اخیر معظم له مدام از تولید 
امید صحبت و درضمن این توصیه ها تاکید می کنند منظورشان خدای 
نخواسته اغراق گویی و تبلیغات صرف نیست بلکه مقصودشان دیدن 
پیشرفت ها ناظر به ضعف و زبونی دشمن و بیان واقعیت هاست. ما روزی 

که انقلاب کردیم کجای معادلات رشد جهانی بودیم و امروز به رغم همه 
فشارها و تحریم و جنگ و انواع دشمنی های ناجوانمردانه کجا هستیم؟!

ما امروز اگر خدای نخواسته تحمل نکنیم یک شکست معمولی در تاریخ 
نیست بلکه یک بازی کاملا برده را باخته ایم! 

پیش از انقلاب ما در عرصه علوم و دستاوردهای علمی که تعیین کننده 
شاخص های پیشرفت و رشد یک ملت است نه  تنها در دنیا بلکه در 
منطقه هم هیچ جایگاهی نداشتیم، ولی امروز با وجود این همه مانع 
تراشی دشمنان نه تنها در منطقه بلکه در کل دنیا دارای جایگاه های 
ممتازی هستیم. بنابراین باید تحت تأثیر القائات رسانه ای دشمن 
احساس شکست کنیم؟! کمی مبتنی بر مستندات اشاره کنم که ما کجا 

بوده ایم و اکنون کجای کاریم.

 بهزادزارعگزارش
پژوهشگر

از لحاظ دفاعی و 
امنیتی و به ویژه استقلال 

در این زمینه با اینکه ما با 
پشتوانه آمریکا و غرب به صورت 
کاملًا وابسته مثلا ژاندارم منطقه 
بودیم، اما امروز کاملًا مستقل 
قدرت اول منطقه هستیم .

از نظر موشکی 
و پهپادی جزو 5 کشور 

برتر دنیا هستیم و جزو 
۶ کشور دارای فناوری 
موشک هایپرسونیک و جزو 
۱۷ ارتش قدرتمند دنیا 

هستیم.

در حوزه سلامت هم 
در بحث آموزش و هم در بحث 

درمان و هم در بحث تولید انواع داروها 
و تجهیزات بیمارستانی و تولید انواع 

واکسن جزو ۱۰ کشور اول دنیا هستیم. حتی 
در موضوع کرونا به رغم تحریم های بی سابقه 
نسبت به کشورهای پیشرفته دنیا کمترین 
قربانی را داشتیم و در تولید واکسن کرونا جزو 
برترین ها بودیم. در میان کشورهای منطقه 
رشد خوبی در زمینه گردشگری 

سلامت داریم.

در گذشته در حوزه 
تکثیر و انجماد سلول های 

بنیادین ما هیچ توفیقی 
نداشته ایم ولی امروز با همت امثال 
شهید دکتر کاظمی آشتیانی ها و 
جوانان جهادی عزیزمان رتبه 
اول منطقه و جزو ۱۰ کشور 

برتر دنیا هستیم.

در علم نانو ما 
هیچ محلی از اعراب 

نداشتیم اما امروز جزو 
4 کشور برتردنیا 

هستیم.

در بحث تولید 
هیچ  تقریباً  علم 

جایگاهی نداشتیم ولی 
امروز آهنگ سرعت 
تولیدعلم در ایران ۱۱ برابر 

متوسط جهانی است.

ما امروز جزو ۱۰ 
کشور دارای ناوگان 
بزرگ زیر دریایی در 

دنیا هستیم.

پیشرفت یک چیز است و حس عدم پیشرفت چیز دیگری است 
امنیت یک واقعیت است و حس عدم امنیت حقیقتی دیگر!

ما امروز در مجموع  سرعت پیشرفت بسیار خوبی داریم و این موارد 
تنها گوشه ای از دستاوردهای ما هستند اما حس عدم پیشرفت از 
عوارض جنگ شناختی است. ما امروز از امن ترین کشورهای دنیا 

هستیم ولی درعین حال با جنگ روانی دشمن حس نا امنی داریم.
ضعیف ترین کارنامه جمهوری اسلامی کارنامه اقتصادی است اما 
به همین کارنامه اقتصادی مبتنی بر واقعیت ها اشاره ای می کنم تا 
ببینید سال ۱۳5۶در آخرین سال عمر رژیم طاغوت براساس اعلام 
بانک جهانی رتبه اقتصادی 
ایران 5۳ بوده امروز رتبه 
اقتصادی ایران ۲۱ 
است یعنی 
 5۳ از 

رسیده ایم به ۲۱.  تازه در قضاوت هایمان باید این را هم لحاظ کنیم 
که در تمام این 45 سال در انواع جنگ ها بوده ایم و مدام دشمن 
سنگ اندازی کرده از جنگ نظامی تا جنگ اقتصادی و بی رحمانه 

ترین تحریم ها و... با این وجود ما چنین پیشرفتی داشته ایم.
به نظر من فرق ما با رهبر معظم انقلاب اینجاست که ما تحت تأثیر 
تبلیغات شیاطین داشته ها و پیشرفت ها را نمی بینیم اما ایشان با 
توکل برخدا تحت تأثیر این جوسازی نیستند و این رسیدن به قله 

را بعینه می بینند.
تازه در کنار این پیشرفت ها به ضعف دشمنان و بد خواهان انقلاب 
اسلامی هم نگاه کنیم. دشمنان ما امروز در انزوا و رو به زوال هستند 
چرا برخی از ما از این عبارت رهبر انقلاب تعجب می کنیم؟ نیمی 
از دشمن ما که ابرقدرت شرق بود کاملا از پاشیده و نیمه دیگر که 

آمریکا و صهیونیست ها هستند در لبه پرتگاه قرار گرفته اند!
اگر همه رشد جبهه حق و انزوای رو به اضمحلال جبهه باطل را 
واقع بینانه و به دور از جوسازی رسانه ای دشمن ببینیم آن آستانه 
به قله رسیدن مورد اشاره مقام معظم رهبری کاملًا قابل درک است.

در شرایط به ظاهر بحرانی و وحشت انگیز 
جنگ احزاب، مسلمانان با دیدن انبوه سپاه 
دشمن، احساس بن بست و شکست کردند 
و از شدت ترس به خود می لرزیدند)احزاب: 
۱۱-۱۰(، اما پیامبراکرم)ص( در آن 
شرایط به ظاهر بحرانی، به آنان بشارت 
پیروزی های بزرگ در آینده را می دادند 
و می فرمودند: »به زودی در امنیت کامل به 
طواف کعبه خواهیم رفت و خداوند کسری 
و قیصر را نابود کرده و گنج های آنان را در 
راه خدا انفاق خواهیم کرد.«)دلایل النبوه، 

بیهقی، ج۳، ص۴۰۲(
منافقان و بیماردلان این نوع بشارت های 
پیامبر)ص( را تمسخر می کردند و 
می گفتند:» ما الان در شرایطی هستیم 
که برای قضای حاجت نمی توانیم کمی 
آن طرف تر برویم، آنگاه محمد می پندارد 
که ما از گنج های قیصر و کسری بهره مند 

می شویم!«)همان(
آری! پیامبر)ص( با چشم بصیرتشان آینده 
را می دیدند و بشارت می دادند. بشارتی که 

در نهایت با فاصله کوتاهی محقق شد.

 آیات متعددی از قرآن کریم این نوید را 
به همه- به خصوص مومنان جبهه حق- 

می دهد که: 
»گاه خداوند پیروزی های بزرگ 
را از دل یک شرایط به ظاهر 
بحرانی که همه احساس بن بست و 
احساس شکست قطعی می کنند، نصیب 

جبهه حق می کند.«
ماجرای عبور قوم  موسی)ع( از 
بن بست رود نیل درحالی که 

سپاهیان فرعون پشت سرشان بودند.
پیروزی سپاه اندک طالوت در 

مقابل انبوه سپاه جالوت.
پیروزی سپاه اندک مسلمانان بر 
سپاه ۳برابری کفار در جنگ بدر 
با وجود شرایط جغرافیایی بدتر از دشمن 
و تجهیزات بسیار کمتر از تجهیزات 

دشمن.
شرایط عجیب و دلهره آور جنگ 
احزاب و پیروزی شگفت آور 
مسلمانان که پیش تر به آن اشاره شد و 

موارد متعدد دیگر...

بدیهی است جامعه شناسی و علوم سیاسی 
غربی که بر بنیان های پوزیتیویستی بنا 
شده اند و درکی از واقعیات غیبی عالم 
ندارند، این بشارت ها را نه واقعی، بلکه 
خرافی و برای تزریق »امید کاذب« به مردم 

می دانند و حتی آن را مسخره می کنند.
اما اولیای خدا و مومنان واقعی که 
اندیشه شان متکی به مبانی قرآنی است 
و علاوه بر »واقعیات عینی« عالم، به 
»واقعیات غیبی« عالم و وعده های غیبی 
خداوند نیز باور عمیق و قلبی دارند، تصویر 
دیگری از آینده دارند و پدیده های سیاسی 
و اجتماعی را به گونه ای دیگر تحلیل 

می کنند.

وحشت آفرینی 
از صدر اسلام

امیدکاذب یا 
روشنگری 

حقیقی؟

ضرورت داشتن 
امید به آینده و 

باور قلبی

جزو 10 قدرت برتر 
موشکی جهان


